
Valor mensal Valor acumulado Valor mensal Valor acumulado

Janeiro 315.000.000,00             --- 70.000.000,00               --- 385.000.000,00             ---
Fevereiro 315.000.000,00             630.000.000,00             60.000.000,00               130.000.000,00             375.000.000,00             760.000.000,00             
Março 315.000.000,00             945.000.000,00             60.000.000,00               190.000.000,00             375.000.000,00             1.135.000.000,00           
Abril 315.000.000,00             1.260.000.000,00           60.000.000,00               250.000.000,00             375.000.000,00             1.510.000.000,00           
Maio 390.000.000,00             1.650.000.000,00           60.000.000,00               310.000.000,00             450.000.000,00             1.960.000.000,00           
Junho 315.000.000,00             1.965.000.000,00           60.000.000,00               370.000.000,00             375.000.000,00             2.335.000.000,00           
Julho 315.000.000,00             2.280.000.000,00           60.000.000,00               430.000.000,00             375.000.000,00             2.710.000.000,00           
Agosto 315.000.000,00             2.595.000.000,00           60.000.000,00               490.000.000,00             375.000.000,00             3.085.000.000,00           
Setembro 315.000.000,00             2.910.000.000,00           60.000.000,00               550.000.000,00             375.000.000,00             3.460.000.000,00           
Outubro (1) 327.656.019,67             3.237.656.019,67           60.000.000,00               610.000.000,00             387.656.019,67             3.847.656.019,67           
Novembro 327.656.019,67             3.565.312.039,33           60.000.000,00               670.000.000,00             387.656.019,67             4.235.312.039,33           
Dezembro 325.588.929,67             3.890.900.969,00           65.487.612,00               735.487.612,00             391.076.541,67             4.626.388.581,00           
Total para 2020 3.890.900.969,00           --- 735.487.612,00             --- 4.626.388.581,00           ---
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(1) Cronograma alterado devido à publicação da Portaria FAZENDA/ME nº 22.312, de 13 de outubro de 2020, a qual reforçou o valor inicialmente alocado na Ação 09HB - Contribuição  da  União 
para Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais em R$ 37.968.059,00. 
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Publicado conforme estabelece a Lei nº 13.898, de 11 de novembro de 2019 (Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2020)
Atualizado nos termos do Ato da Diretoria Geral do Senado Federal nº 3, de 7 de fevereiro de 2020 (publicado no DOU de 12/02/2020)

  Cronograma atualizado nos termos do Parágrafo Único do art. 2º do ADG nº 3, de 2020
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